[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» октября 2009 г.
                                                      №  103-лс

«О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 19 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,
            Распоряжаюсь:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития  Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                 ___________________________________ А.Н.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению
Местной администрации
МО Новоизмайловское
от 28.10.2009 N 103-лс
ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 19 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,  и определяет порядок разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования Новоизмайловское
2. В настоящем порядке понятия и термины используются в следующих значениях:
прогноз социально-экономического развития - прогноз социально-экономического развития Муниципального образования Новоизмайловское;
проект  бюджета - проект бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на очередной финансовый год;
Местная администрация - Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское;
Муниципальный Совет - Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское.
3. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается на период не менее трех лет.
4. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается в рамках разработки проекта бюджета.
5. Разработка прогноза социально-экономического развития осуществляется структурным подразделением (или должностным лицом) Местной администрации, ответственным за разработку проекта бюджета в соответствии с распоряжением Местной администрации, регламентирующим разработку проекта бюджета.
6. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
7. К прогнозу социально-экономического развития составляется пояснительная записка, в которой приводится обоснование параметров прогноза,  в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
8. Прогноз социально-экономического развития одобряется Местной администрацией одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета на рассмотрение Муниципального Совета.
9. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.